
Diário Oficial do Distrito FederalNº 59, terça-feira, 29 de março de 2016 PÁGINA 37

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o
artigo 13, § 2º da Lei Complementar 840, de 23/12/2011,resolve:
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO da
Carreira de Enfermeiro do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, conforme a seguir (nome e classificação):
TATHIANY VARGAS DE AGUIAR, 151º; DAYANNE GOMES SANTOS DO CARMO,
152º; TATIANE SOUSA DA SILVA, 153º; DAYANE ABADIA SILVEIRA, 154º; TAYANE
ANDRADE DE LEMOS, 155º; ALFREDO BORGES DE ALMEIDA NETO, 156º; DE-
BORA GONCALVES LUCIANO BATISTA, 157º; DEBORA OLIVEIRA SANTOS, 158º;
WOLNEY JOSE PEREIRA, 159º; KLAYVER WANDAI RODRIGUES DE SOUZA, 160º;
CLAUDIA ARAUJO CANUTO DA SILVA, 161º; JOSE NARCISO DE OLIVEIRA CAS-
TRO NETO, 162º; CASSIA REGINA DE PAULA PAZ, 163º; GLAUCIO COELHO GRIJO,
164º; ALDA DE OLIVEIRA, 165º; LUCIMARA BENIN BELO, 166º; JOANETE PE-
TROCELI DE PAULA, 167º; APARECIDA FRANCISCA DE MOURA PEREIRA, 168º;
AUREA DE ARAUJO LIMA MARTINS, 169º; ELIANE DE SANTANA OLIVEIRA, 170º;
HERNANI SILAS DE SOUSA, 171º; BARBARA LIDIA PIRES DE CARVALHO, 172º;
SAMIR MIRANDA BITENCOURT, 173º; ALESSANDRA LUCENA SILVA, 174º; ASSIS
MARCIO DE SANTANA, 175º; BETANIA BEZERRA DE OLIVEIRA SANTANA, 176º;
LUCIANA DA SILVA MELO, 177º; ANDRE LUIS DA SILVA, 178º.
Candidatos que se declararam com deficiência: CAIO CESAR GOMES LU FERREIRA, 36º;
MARIA VILANY DE SOUSA SILVA, 37º; ANTONIO MARCUS ANTUNES MOREIRA,
38º; WEBER GONTIJO DE ARAUJO, 39º; LARA SENTIA BARBOSA, 40º; VICTOR
HUGO MEDEIROS DA CUNHA, 41º; BELCHIOR JOSE DOS SANTOS, 42º.

NOMEAR, em substituição às nomeações tornadas sem efeito os candidatos abaixo, apro-
vados no concurso público a que se refere Edital Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28
de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 2014 e Edital de Resultado
Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 256, de 8 de dezembro de
2014, para exercerem o cargo de ESPECIALISTA EM SAÚDE da Carreira Assistência
Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
BIOMÉDICO: LUCAS LUIZ VIEIRA, 1º; LIANE RESENDE NERY, 2º.
FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO-LABORATÓRIO: MORGANA TAYNAN FERREIRA
MARQUES, 4º; JANIO DONATO LOPES, 5º.

NOMEAR, em substituição às nomeações tornadas sem efeito, os candidatos abaixo, re-
posicionados em final de lista de classificação e aprovados no concurso público a que se
refere Edital Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF
nº 109, de 30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014,
publicado no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO
da Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
CLINICA MÉDICA: GABRIEL RAVAZZI DOS SANTOS, 384º; MARCOS VINICIUS
SOUSA DE OLIVEIRA, 385º; RONAN DA SILVA DIAS, 386º.

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: LARA NUNES DE FREITAS CORREA, 57º; AMAN-
DA MIRANDA GOMES, 58º; NATALIA POLIDORIO MACHADO, 59º; JULIA ALES-
SANDRA SANTOS FERREIRA, 60º; VALERIA BENEDITA MOLINA DE FRANCA
MAIA, 61º; ANA PAULA DE FREITAS, 62º.
FAMILIA E COMUNIDADE: RODOLFO EVANGELISTA PINTO DE OLIVEIRA, 32º.

NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 269, de 24 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de Técnico em Saúde
da Carreira Assistência Pública à Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (espe-
cialidade, nome e classificação):
TECNICO EM HIGIENE DENTAL: DANIELA SILVA MENDES, 1º; ELAINE CRISTINA
MENDES TEIXEIRA, 2º; SARAH CARVALHO SILVA, 3º; VANESSA DA SILVA CAS-
TRO VAZ, 4º; ELISABETE LOPES FEIJAO, 5º; DEBORA VIANA ASSUNCAO, 6º; ANA
CRISTINA DE CARVALHO RODRIGUES, 7º; MILENE CRISTINE RESENDE VIEIRA,
8º; MARCELA MAYUMI HONDA, 9º; ALANUCA SALES DE OLIVEIRA, 10º; MAYRA
CARMEM MATOS LOSCHA, 11º; REBECA DE ARAUJO FREITAS, 12º; RUTH CASSIA
DO LIVRAMENTO, 13º; LIGIA FERNANDA MARTINS ZUICKER, 14º; CARLOS HEN-
RIQUE CARNEIRO, 15º; JULIANA ANGELICA PEREIRA DE ARAUJO, 16º; HIRTYS
ANDRADE DE OLIVEIRA, 17º; STHEFANE HELEINE DOS SANTOS, 18º; LARISSA
GAVIAO JUNQUEIRA, 19º; POLLYANNA CRISTINA CAMPOS DE REZENDE, 20º;
RICARDO SILVA CAVADAS, 21º; ANA PAULA DA SILVA MOURA OLIVEIRA, 22º;
JOVANNI GAMA DELVAUX, 23º; ADRIANO FERREIRA SANTOS, 24º; CAROLINA
MIRANDA ARANTES, 25º; KARINA MOLINAR VELOSO, 26º; MAYARA AGUIAR
GARRITANO, 27º; ANDREIA MARIA ROCHA MOREIRA, 28º.
Candidatos que se declararam com deficiência: LUCIO MARIO ALVES ROCHA, 1º; MA-
RIO FERNANDES DURVAL NETO, 2º; HELDSON CARLOS DA SILVA, 3º; FERNAN-
DA DAS MERCES ALVAREZ GUIMARAES, 4º; TERESINHA DE JESUS SOUSA DOS
SANTOS, 5º; WALDIR GUALBERTO DE BRITO, 6º.
TÉCNICO EM LABORATÓRIO - PATOLOGIA CLÍNICA: YSIS MARTINS AQUINO, 1º;
THAIS CORREA DE PAIVA GONCALVES, 2º; LARISSA OLIVEIRA DE QUEIROZ, 3º;
DENIZE RODRIGUES DAMASCENO, 4º; GABRIELA TAVARES DE REZENDE, 5º;
PAULA LORENA LOPES BATISTA, 6º; NATALIA FREITAS VELASCO DA SILVA, 7º
KAMILLA NOGUEIRA PIMENTEL, 8º.
Candidatos que se declararam com deficiência: AMAURI GOMES MATEUS JUNIOR, 1º;
TIAGO CASTRO DA SILVA, 2º.
TÉCNICO DE ENFERMAGEM: LEIR BISPO DE LANA, 1079º; MARINEIDE DA GLO-
RIA AUGUSTO, 1080º; IVONETE CARDOSO DA ANUNCIACAO, 1081º; MARIA ELZA
COUTINHO DE CASTRO, 1082º; IRIS ALMEIDA DA SILVA, 1083º; DEBORA CARLA
GARCIA MARQUES, 1084º; DEISE CORREIA VARELA, 1085º; ELIZABETE LEITAO
DE SANTANA FONSECA, 1086º; ANDREACRISTINADASILVA, 1087º; SIMONE OLI-
VEIRA DUTQIEZ, 1088º; LEOZENITO CORADO DE FREITAS, 1089º; ANITA ALVES
LOIOLA, 1090º; ALEXANDRA MARZAGAO, 1091º; CLEIDE INACIO DE SOUZA,
1092º; ADRIANA DE LIMA SENA SOUZA, 1093º; CATIA CECILIA DE OLIVEIRA,
1094º; ANA PAULA DE SOUZA SOARES, 1095º; MARIA HELEUDA ALENCAR, 1096º;
ROSALINA LIMA BARROS SILVA, 1097º; LUCIANE PAIXAO NUNES RAMOS, 1098º;
CECILIA ANTONIA LOPES DA SILVA, 1099º; LEILA NUBIA ALVES VAZ, 1100º;
SIMONE ALVES MARTINS BRANDAO, 1101º; INAILCE NUNES DE JESUS, 1102º;
SILVANA CRISTINA ROSSI ISHIOKA, 1103º; GILMA DA SILVA NOVAIS, 1104º; JU-
CIARA COSTA RAMOS, 1105º; KEITE PEREIRA AUGUSTO, 1106º; ANDREIA CRIS-
TINA DA SILVA CAMPOS, 1107º; ZULEIDE SOARES DA SILVA, 1108º; HILDETE DA

SILVA ROCHA, 1109º; MARCELO CAMILO SANTANA, 1110º; ANA PAULA LOPES
DE OLIVEIRA, 1111º; ZUCLENE RODRIGUES NOGUEIRA, 1112º; MARCIA LOPES
RODRIGUES, 1113º; JUSSIEU JACOME CAVALCANTE, 1114º; PATRICIA REGINA
DIAS DOS SANTOS, 1115º; CLEBER NEVES CUNHA, 1116º; MARCOS LUIZ SILVA,
1117º; SUELENE AMORIM SOARES, 1118º; LENI GOMES DAS CHAGAS OLIVEIRA,
1119º; CARLOS ALBERTO CARVALHO SOUSA, 1120º; DIONISMAR LEMOS DE SOU-
SA, 1121º; MARILENE PINTO DOS SANTOS, 1122º; SONIA DE JESUS SANTOS, 1123º;
GLEICIENE NOGUEIRA DE SA TELES, 1124º; NILSON CHAVES REBOUCAS, 1125º;
CLAUDIA ANDRADE SILVA, 1126º; TONY ANDERSON DE ANDRADE LEAL, 1127º;
JULIANA DA SILVA LONDE, 1128º; EDILAMAR MOREIRA DAVID, 1129º; KATIA
CLARO DOS SANTOS BEZERRA, 1130º; NADIEGE ALVES DE SOUSA, 1131º; VILMA
LUNA DA COSTA SOUZA, 1132º; JOSIENNE ALVES FERREIRA, 1133º; SANDRA
PINHEIRO BRAZ, 1134º; SINOMAR ALVES DUARTE SILVA, 1135º; DEBORA MON-
TEIRO ZACARIAS, 1136º; CLENILDA ALVES DA SILVA, 1137º; FABIO FERREIRA DA
SILVA, 1138º; FERNANDA RODRIGUES DE SOIZA, 1139º; ELZIRENE LIMA DE OLI-
VEIRA, 1140º; CARLA MORAIS RAMOS, 1141º; CARLEUZA CARVALHO DO BON-
FIM, 1142º; TANIA LEAL DA SILVA VIEIRA, 1143º; RITA DE CASSIA AMORIM DE
SOUZA, 1144º; SIMONE SOLANGE DE SOUSA, 1145º; SUELI BORGES DIAS SAN-
TOS, 1146º; WILLIAM MOSLAVES DE ARAUJO, 1147º; LUCIMAR DA SILVA, 1148º;
GLAUCIA RITA DE SOUZA ALVES, 1149º; MARCIA EDILENE ARAUJO PEREIRA,
1150º; ELIZABETE PEREIRA LANA FIUZA, 1151º; ELSON JOSE DOS SANTOS, 1152º;
DENISE OLIVEIRA GOMES CARDOSO, 1153º; FABIO LUCIO DE LIMA, 1154º; MAR-
DILLA JEANE CARLOS DE OLIVEIRA, 1155º; KELLY REGINA SILVA DA CRUZ,
1156º; LAUDICIO RIBEIRO PEREIRA, 1157º; LUCIANA ALVES DE SOUSA, 1158º;
CECILIA QUIRINO DE OLIVEIRA, 1159º; AMERICO ANTONIO RAMOS, 1160º; PPA-
TRICIA PINHEIRO SANTIAGO, 1161º; DOMINGOS SAVIO JOSE DA SILVA, 1162º;
IDE DE ASSIS SOUSA DE FARIAS, 1163º; JELINE DE OLIVEIRA BARROSO, 1164º;
BIANCA RODRIGUES BEZERRA, 1165º; IROAN CASTRO GOMES, 1166º; JEANE
CARLA QUARESMA DAMASCENO, 1167º; RAQUEL ALVES DE MATOS CAVAL-
CANTE, 1168º; TATIANA BARROS DO NASCIMENTO, 1169º; ARILEIDE FERREIRA
DE MELO, 1170º; LEOLINDA CARNEIRO DA SILVA, 1171º; ISABEL APARECIDA DA
SILVA PINTO, 1172º; TELMA DO NASCIMENTO FERREIRA COSTA, 1173º; ADRIANA
SANTANA DE SOUZA, 1174º; ROSA AMELIA DE SOUSA CONCEICAO, 1175º; DI-
VINO HUGO DA SILVA, 1176º; WALDIMEIRE SILVA DE SOUZA SANTOS, 1177º;
DIRANILCE COSTA, 1178º; ANAIRA GONCALVES DE ALMEIDA RIBEIRO, 1179º;
ELINEIDE RAMOS DE MACEDO, 1180º; VIVILANE HELENA SILVA PINHEIRO,
1181º; DANIELA AGUIAR TEIXEIRA DA SILVA, 1182º; JOSELIA RODRIGUES DE
SOUZA, 1183º; DANIANE DAVI RAMOS, 1184º; URSULA MEDEIA SARAIVA DE
SOUSA, 1185º; LEONARDO ANTUNES PAZ, 1186º; SAMIA MACHADO RIBEIRO,
1187º; ELSA DE FATIMA TEIXEIRA DE ARAUJO, 1188º; HELAINE CRISTINA DE
SOUSA COSTA, 1189º; CARLA ANDREIA CARVALHO BASTOS, 1190º; WALDIVINO
OLIVEIRA ROSAL, 1191º; ELISANGELA RODRIGUES DUARTE PEREIRA, 1192º;
FRANSLEI MARQUES FERREIRA, 1193º; CARMEN DUTRA DE JESUS, 1194º; DA-
NIELLE CHRISTINE DE ALENCAR PAULINO, 1195º; ADRIANA MARIA DA SILVA,
1196º; ARTUR LUIS TEIXEIRA SANTIAGO, 1197º; MICHELLE CRISTINE DE CAS-
TRO, 1198º; EDIANI ARAUJO DE BRITO, 1199º; JAQUELINE DE JESUS, 1200º; MA-
RYANNE FERREIRA DE OLIVEIRA, 1201º; MIRELLA ILIDIA CHAVEIRO, 1202º;
ARUANA FERNANDES DE LIMA NASCIMENTO, 1203º; JULIANA DE OLIVEIRA
RANGEL QUARESMA, 1204º; CARLOS ROBERTO PAAULO DA SILVA, 1205º; UYA-
RA GLACE DE QUEIROZ OLIVEIRA LIMA, 1206º; MARILZA MARTINS DE OLI-
VEIRA, 1207º; LAUDENIR CONCEICAO NASCIMENTO COSTA, 1208º; LIVIA ROCHA
LEMOS, 1209º; ANA PAULA ALVES COSTA, 1210º; MARIA DE FATIMA ANTUNES
DA SILVA, 1211º; ALISSON GONCALVES MACHADO, 1212º; ANDIARA DE SOUZA
DA SILVA ALVES, 1213º; MICHELLE CRUZ COSTA, 1214º; TATIANA FERRAZ CAR-
VALHO, 1215º; SIMONE PEREIRA, 1216º; FRANCISCA MARIA SANTOS DA ROCHA,
1217º; GISLENE DIAS GOMES DE ARAUJO, 1218º; REGINA VIEIRA DOS SANTOS,
1219º; GLAUCIA RODRIGUES DE MORAIS FORMIGONI, 1220º; MARGARETH BRI-
TO SALES, 1221º; FABIOLA CRISTINA OLIVEIRA SILVEIRA LOREDO, 1222º; RE-
NATA COSTA VAZ, 1223º; NILO TEIXEIRA VEIGA, 1224º; LEANDRO RODRIGUES
DE OLIVEIRA, 1225º; ELIENE FERNANDES DO COUTO, 1226º; QUEILA NERI NE-
GREIROS SOARES, 1227º; LUCIENE JOSE ROSA, 1228º; RONALDO PEREIRA LIMA,
1229º; LEISIVANE DE OLIVEIRA MENDES, 1230º; ANNE QUERUBIM SANTIAGO,
1231º; LUANA PEREIRA DE MOURA SOUZA, 1232º; SARAH SANTOS DE ABREU,
1233º; MIRIAN FERREIRA SOUTO, 1234º; GIANA PAULA CIRIANO LIMA, 1235º;
MEURY AURYA PEREIRA LIMA, 1236º; ANA MARIA DE LIMA PALMEIRA, 1237º;
BARBARA TEIXEIRA DIAS, 1238º; SUELEN VIEIRA DOS REIS CAMPOS, 1239º.
TÉCNICO RADIOLOGIA: GUILHERME SOARES ADORNO, 6º; ANTONIO MARCOS
PAIVA RIBEIRO, 7º; JULIO DE MELO ROCHA, 8º; PEDRO HENRIQUE MACIEL
MONTEIRO, 9º; ANDRE LUIZ REPEZZA DE LIMA, 10º; DANILO STENIO DE OLI-
VEIRA, 11º; FRANCISCO CLEUCE COSTA DOS SANTOS, 12º; MARCILENE XAVIER
PERPETUO, 13º; DANIEL LUIZ SOUSA CORREA, 14º; ERICK SANTOS ALMEIDA,
15º; JUNIO CESAR NOGUEIRA DE ALBUQUERQUE, 16º; HEBERT GOMES MAR-
TINS, 17º.
Candidatos que se declararam com deficiência: SHEILA PEREIRA MORAES, 2º; MAR-
LENE MORAES DA SILVA, 3º.

NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de CIRURGIÃO-
DENTISTA da Carreira Cirurgião-Dentista do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
CIRURGIÃO-DENTISTA: CAROLINE GOES RIBEIRO ALMEIDA, 5º; ALANA PAULA
DA MATTA MAIA, 6º.
Candidato que se declarou com deficiência: ALESSANDRA FERNANDES DE CASTRO,
2º.

NOMEAR, em substituição às nomeações tornadas sem efeito, os candidatos abaixo, apro-
vados no concurso público a que se refere Edital Normativo Nº 01 - SEAP/SES-AOSD, de
28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 2014 e Edital de
Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 274, de 31 de
dezembro de 2014, para exercerem o cargo de AUXILIAR EM SAÚDE da Carreira As-
sistência Pública à Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e
classificação):
AOSD ANATOMIA PATOLOGICA: AGNAILDES PEREIRA DE SANTANA BRITO, 9º;
MARCIA CAMILO FERREIRA INAZAVA, 10º; LUCIENE DUARTE FONSECA LOPES,
11 º .
AOSD ORTOPEDIA E GESSO: KARYNA REIS, 9º; NATALIA SILVA PASSOS, 10º.
AOSD PATOLOGIA CLINICA: WILSON FERREIRA DE ASSIS, 8º;

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS




